
 

REGIONE PIEMONTE BU18 02/05/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 26 aprile 2024, n. 292 
P.M.O. SAN FRANCESCO s.r.l. - Autorizzazione ad effettuare modifiche strutturali presso i 
locali dell'Ambulatorio di R.R.F. di I° livello ext radegenziale, siti in via Molino delle Lime 
4/a/f - Pinerolo (TO). 
 

 

ATTO DD 292/A1414E/2024 DEL 26/04/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  P.M.O. SAN FRANCESCO s.r.l. – Autorizzazione ad effettuare modifiche strutturali 

presso i locali dell’Ambulatorio di R.R.F. di I° livello extradegenziale, siti in via 
Molino delle Lime 4/a/f - Pinerolo (TO). 
 

 
Vista la D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 ove il Consiglio regionale ha precisato i requisiti 
strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’autorizzazione all’esercizio delle attività 
sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private; 
 
Preso atto che con D.D. n. 407 del 6 maggio 2020, la Dirigente del Settore competente ha 
autorizzato la società POLISPECIALISTICO SAN FRANCESCO s.r.l., all’apertura 
dell’ambulatorio, erogante attività privatistica, di recupero e rieducazione funzionale di 1° livello 
extradegenziale, con sede legale in Pinerolo (TO), via Bogliette 3/C e sede operativa in Pinerolo 
(TO), via Molino delle Lime, 4/B; 
 
Visto che il Legale Rappresentante della Società POLISPECIALISTICO SAN FRANCESCO s.r.l. 
(siglabile P.M.O. SAN FRANCESCO s.r.l.) C.F. e P.I. 09196630017 ha presentato istanza – 
pervenuta in data 23 gennaio 2024 al Settore con prot. regionale n. 1699, integrata con prot. 
regionale n. 10355 del 17 aprile 2024 - di autorizzazione alla variazione dei locali adibiti all’attività 
dell’Ambulatorio di R.R.F. di 1° livello extradegenziale, del Polispecialistico San Francesco s.r.l. 
sito in Pinerolo (TO), via Bogliette 3/c; 
 
Preso atto che con nota prot. regionale n. 2035 del 25 gennaio 2024 il Dirigente del Settore 
competente ha inoltrato al Direttore Generale dell’A.S.L. TO3, richiesta di verifica, in merito al 
possesso dei requisiti, da parte della Società P.M.O. SAN FRANCESCO s.r.l. per l’autorizzazione 
ad effettuare variazione ai locali, così come specificato nel precedente alinea; 
 
Vista la determinazione del DIRIGENTE RESPONSABILE S.S.D. VIGILANZA ASL TO3 n.600 
del 10 aprile 2024 – pervenuta all’ufficio competente con prot. regionale n. 9995, in data 12 aprile 
2024 – ove lo stesso Dirigente recepisce il verbale di sopralluogo effettuato dalla Commissione 
presso il Poliambulatorio P.M.O. San Francesco s.r.l. - locali di via Molino delle Lime n. 4/a/f – 



 

Pinerolo ed esprime << parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione all’ampliamento 
dell’autorizzazione sanitaria del Poliambulatorio con sede in via Bogliette n.3/c e via Molino delle 
Lime n. 4 – Pinerolo e più precisamente (...) PARERE FAVOREVOLE all’adeguamento 
dell’autorizzazione dell’ambulatorio RRF di 1° livello. >>;  
 
Vista la precisazione pervenuta – al Settore competente, con prot. regionale n. 11078 del 24 aprile 
2024 - a firma del Dirigente Responsabile S.S.O. Vigilanza ASL TO3 , ove specifica che: 
- nella determinazione n. 600 del 10 aprile 2024, si esprimeva parere favorevole all’ampliamento 
dell’autorizzazione sanitaria del POLIAMBULATORIO POLISPECIALISTICO MEDICO 
ODONTOIATRICO (P.M.O.) SAN FRANCESCO SRL, con sede in via Bogliette n. 3/c – Pinerolo 
e più precisamente, in particolare: _ PARERE FAVOREVOLE all’adeguamento dell’autorizzazione 
dell’ambulatorio RRF di 1° livello; 
- nel verbale del sopralluogo – relativo alla stessa determinazione n. 600 del 10 aprile 2024 - 
l’attività di RRF 1° livello è svolta nei locali della sede distaccata di via Molino delle Lime, n. 4/a/f, 
oggetto di recenti modifiche strutturali; 
 
Viste le dichiarazioni sostitutive di certificazioni del casellario giudiziale e di comunicazione 
antimafia prodotte dai Legali Rappresentanti della società P.M.O. SAN FRANCESCO s.r.l. ai sensi 
del DPR 445/2000 e s.m.i. e del d. lgs. 159/2011 e s.m.i., in data 16 aprile 2024 pervenute al Settore 
competente con prot. regionale n. 10355 del 17 aprile 2024; 
 
Dato atto che, sulla base di quanto disposto dal d.lgs. 159/2011 e s.m.i. sono state attivate le 
procedure, mediante consultazione della Banca Nazionale Dati Antimafia, finalizzate 
all’acquisizione della comunicazione antimafia relativa alla Società P.M.O. SAN FRANCESCO 
s.r.l.; 
 
Consultata l’Anagrafe delle Attività Economico Produttive – Fonte Infocamere - in data 24 aprile 
2024, da cui non risultano iscrizioni di procedure concorsuali a carico della Società P.M.O. SAN 
FRANCESCO s.r.l.; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.8-8111 del 
25 gennaio 2024; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto l'art. 194 del T.U.LL.SS. 27/7/1934, n° 1265; 

• visto l'art. 43 della L. 833/1978; 

• d. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

• D.P.R. 14 gennaio 1997; 

• vista la D.C.R. n. 616-3149 del 22/2/2000; 

• visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i.; 

• vista la D.D. n. 407 del 6 maggio 2020; 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto – per le motivazioni, così come esplicitate in premessa - delle risultanze formulate 



 

dal DIRIGENTE RESPONSABILE S.S.D. VIGILANZA ASL TO3 e dalla Commissione di 
Vigilanza ASL TO3; 
 
- di autorizzare il Legale Rappresentante della Società P.M.O. SAN FRANCESCO s.r.l., con sede 
legale in via Bogliette n.3/c, titolare dell’Ambulatorio di R.R.F. di 1° livello extradegenziale, ad 
effettuare modifiche strutturali dell’ambulatorio RRF di 1° livello, sito in via Molino delle Lime n. 
4/a/f – Pinerolo; 
 
- di demandare all’ASL TO3 , territorialmente competente, la verifica del mantenimento dei 
requisiti previsti per la struttura, ai sensi della normativa vigente; 
 
- di incaricare il Legale Rappresentante della Società P.M.O. SAN FRANCESCO s.r.l.., titolare 
dell’Ambulatorio di R.R.F. di I livello extradegenziale, di richiedere autorizzazione per ogni 
eventuale elemento di variazione al presente provvedimento; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 
 
 


